



# ESTADODOPIAUI PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ



## TERMO UNILATERAL DE RESCISÃO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE CURIMATÁ, ESTADO DO PIAUÍ, CADASTRADO NO CNPJ -SOB Nº 06.554.273/0001-64, COM SEDE NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ-PI, SITUADA NA PRAÇA ABDIAS ALBUQUERQUE, 427, CENTRO, CURIMATÁ-PI, NESTE ATO REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, O SENHOR REIDAN KLÉBER MAIA DE OLIVEIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PROFESSOR, INSCRITO NO R.G. SOB Nº1513411 SSP/DF E CPF SOB Nº 3 620.107.191-15, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA SERGIO FERREIRA, BAIRRO BATATEIRA, CURIMATÁ - PI., CONTRATANTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

# RESOLVE:

RESCINDIR, unilateralmente, "in totun" o Contrato de prestação de Chefe de Divisão de Controle de Saúde, no regime de 40 (quarenta) horas semanais, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, celebrado pelo Município de Curimatá, Estado do Piauí, e DALSON CARVALHO CUNHA, BRASILEIRO, DIVORCIADO, INSCRITO NO RG Nº. 179.250-SSP/PI, E CPF-096.316.073-72, COM ENDEREÇO NA QUADRA 03 BL 04 APTO 203, CONJUNTO JOÃO EMÍLIO FALCÃO, BAIRRO CRISTO REI, TERESINA - ESTADO DO PIAUÍ, celebrado em data de 02 de janeiro de 2015, embasado na parte final da Cláusula sétima do referido contrato.

Curimatá - (PÍ.), 17 de agosto de 2015.

REIDAN KLEBER MAIA DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL



# ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

C.N.P.J. (MF) 06.554.844/0001-60

FONE: (86) 3285.1152 END: Praça José Martins, 41, Bairro Vermelha CEP - 64.325-000

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso -PI, comunica aos interessados e participantes do certame licitatório referente ao Processo Nº 028/2015 - PMEV - Carta Convite nº 001/2015, objetivando a contratação de empresa para a execução das obras de construção de muro-acesso em quadra poliesportiva do bairro Capitão Mundoco, que adjudica como vencedora do certame a empresa: RAIMUNDO NONATO DE HOLANDA CAVALCANTE, CNPJ: 22.424.929/0001-80, com o valor de R\$ 37.153,74 (Trinta e sete mil cento e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos).

Elesbão Veloso - PI, 17 de agosto de 2015.



#### **ESTADO DO PIAUÍ** Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso C.N.P.J. (MF) 06.554.844/0001-60 FONE: (86) 3285.1152 END: Praça José Martins, 41, Bairro Vermelha CEP: 64.325-000

#### EXTRATO DE CONTRATO

RAZÃO SOCIAL	ÃO SOCIAL:				CNPJ:	
RAIMUNDO	NONATO	DE	HOLANDA	22 424 020/0001 90		
CAVALCANTE 22.2					.424.929/0001-80	
ESPÉCIE	NÚME	NÚMERO			MODALIDADE	
CONTRATO	1708-02/2015		R\$ 37.153,74		CARTA CONVITE	
CONTRATO					N° 001.2015	
RESUMO DO OBJETO:						
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE MURO-ACESSO NA QUADRA						
POLIESPORTIVA DO BAIRRO CAPITÃO MUNDOCO						
ASSINATURA: 17 de agosto de 2015.						
VIGÊNCIA: O prazo para a entrega dos serviços, objeto do processo licitatório nº						
028/2015, é de 30 (trinta) dias após a entrega dos serviços pela fiscalização.						
CRÉDITO /DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA						
02.09.00 12	2.361.0220.1040	5.0000	4.4.90.51.00		008.08	
02.09.00 12	2.361.0220.1040	5.0000	4.4.90.51.00		001.00	
02.09.00 12	2.361.0220.104	5.0000	4.4.90.51.00	008.08		



#### **ESTADO DO PIAUÍ**

#### Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

FONE: (86) 3285.1152 C.N.P.J. (MF) 06.554.844/0001-60 END: Praça José Martins, 41, Bairro Ve

## HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório conclusivo apresentado pelo Presidente da CPL, observado parecer da Assessoria Jurídica, referente à CARTA CONVITE Nº 001/2015, que objetiva: contratação de empresa para construção de muro-acesso em quadra poliesportiva do Bairro Capitão Mundoco, HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: RAIMUNDO NONATO DE HOLANDA CAVALCANTE, CNPJ: 22.424.929/0001-80. Ficam desde já convidados os representantes legais e/ou procuradores da empresa acima mencionada, para comparecerem num prazo de 05 (cinco) dias a contar desta, no Gabinete do Prefeito, localizado no Palácio Municipal Gonçalo Gomes, prédio sede da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso - PI, objetivando a assinatura do contrato objeto da presente licitação, no horário das 07:30 às 13:30 horas.

Elesbão Veloso - PI, 17 de agosto de 2015.

José Ronaldo Gomes Barbosa Prefeito Municipal



### ESTADO DO PIAUÍ Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

C.N.P.J. (MF) 06.554.844/0001-60 FONE: (86) 3285.1152 END: Praça José Martins, 41, Bairro Vermelha CEP: 64.325-000

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso -PI, comunica aos interessados e participantes do certame licitatório referente ao Processo Nº 027/2015 - PMEV - Pregão Presencial nº 017/2015, objetivando a aquisição de combustíveis em atendimento às Secretarias Municipais, que adjudica como vencedora do certame as empresa: POSTO PARAISO LTDA, CNPJ: 04.784.917/0001-85, com o valor de R\$ 980.724,00 (Novecentos e oitenta mil setecentos e vinte e quatro reais).

Elesbão Veloso - PI, 12 de agosto de 2015.

Josemar Cerqueira Frota Pregoeiro da CPL

Josemar Cerqueira Frota Presidente da CPL

> Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais